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vanskelige Tider. Jeg skal henlede Opmærk- 
somheden paa, at der, saavidt jeg i dette 
Øieblik mindes, bortset fra dette andels- 
direktorat vistnok kun er eneneste lille evillixig 
paa hele Finantsloven, som har nærliggende 
Betydning for hele Handelsstandem nemlig 
Bevillingen af 5,000 Kr. til Handelsskoler 
Naar hele Bevillingen kun er 20,000 Kr., 
vilde jeg, selv om jeg var i Tvivl, om der 
virkelig vi de naas, hvad Handelsstaiiden 
mener, ikke være altfor nøieseende, men med 
beredvillig Liberalitet give den Bevilling. 
Jeg skal ogsaa bemærke, at det er meget 
vanskeligt for Udenforstaaende at dømme om, 
hvilken Nytte og Betydning en saadan For- 
anstalkning kan have, og for mig er det 
derfor aa meget mere afgjørende, at Han- 
delsstanden selv lægger Vægt derpaa. Der 
er kun en af den ærede Ordførers Jndven- 
d1nger- jeg kan tillægge virkelig Vægt, og 
det, er den, at den Lønning, der er foreslaaet 
for Handelsdirektøren, er altfor lad. Skal 
hele Institutionen, faae Betydning, maa man 
til den Plads sikre sig en overlegen, særlig 
dygtig Mand, og det tror. jeg næppe, at 
man paa dette Omraade, hvor Jndtægterne 
i  Almindelighed flyde noget rigere, vil have 
Udsigt til ved den almindelige Lonnilig som 
Departementschef. Jeg vil derfor opfordre 
det høie Thing til eventuelt ved 3die Be- 
handling at tage dette Spørgsmaal under 
fornyet velvillig Overveielse, og særlig vil 
jeg opfordre den høitærede Niinister til at 
give Thinget Anledning til ved 3die Behand- 
ling at gjøre en saadan orandring i det 
stillede Forslag, at der bliver en virkelig 
passende Lonniiig for den eventuelle Han- 
delsdirektør. Den hele Bevilling vil derved 
jo dog kun, blive 25,000 Kr., hvad der 
virkelig ikke spiller nogen Rolle paa Finants- 
loven. Det andet Punkt, som jeg skal om- 
tale, angaar Fiskeriforsikringsforeningen, om 
hvilken den ærede Ordfører jo iøvrigt ud-- 
talte sig velvilli . Det er et Tilskud til en 
hele Landet omsattende Forening til Forsik- 
ring mod Tab ved Soskade for Fisterbaade 
og Fartoier paa 20,000 Kr., derunder 
10,000 Kr. til Foreningen? første Indretning, 
som det her dreier sig om, saa Fordringen 
er jo meget beskeden og betydeli nedsat» 
Tidligere forelaa der S  otgsmaa om en 
Yskerisorening der baa e skulde forsikre 
S aade og Redskaber. Nu har man imidler- 
tid opgivet Redskaberne som den Del af 
Forsilringen der volder den største Vanske- 
lighed, og indskrænket sig til Baadene, hvor 
Vanskelighederne ere betydelig ringere, og 
hvor ogsaa det Beløb, der er Tale om, er 
angt mindre betydeligt. Den eneste Jndven- 

drag, der blev anført, var den, at der er to 

Foreninger, som endnu Me menes at være 
naaede til Evighed; men naar der her er Tale 
om en ny Forening, oinfattende det hele 
Land, som skal ordne hele dette Forhold, saa 
synes mig, at disse Stridigheder mellem de 
to Foreninger kunne være os væsentlig 
uvedkommende, saa at vi godt kunne bevilge 
dette Velob under den Forudsætning, at det 
bliver en eneste bestemt Forening, som 
paatager sig at ordne dette for Fi- 
skerne særde es vigtige Forhold. Jeg vil 
derfor opfordre Thinget til at tage denne 
Sag under fornyet og velvillig Over- 
veielse. 홢- Hvad Industrien angaar, er der 
ogsaa foreslaaet et Pa r  Nedsættelser, hvoraf 
Udvalget i fin Helhed, og altsaa ogsaa 
Mindretallet, har været enig om de to, nem- 
lig Bevillingerne til de tekniske Skoler og til 
det tekniske Selskabs Skole i Kjøbenhavn. 
Jeg skal derfor kun bemærke, at vi i Ud- 
valget 홢 Mindretallet i alt Fald 홢 ere 
gaaede ud fra den Forudsætning, at den her 
foreslaaede Nedsættelse ikke vilde kunne faae 
nogen hæmmende Jndflydelse paa den Under- 
visning, som nu ydes i disse Skoler. Det 
er senere blevet mig sagt, at denne Forud- 
sætning ikke var ganske rigtig, men at der 
ved en saadan Nedsættelse som her foreslaaet 
ikke blot vilde sættes en Stopper for Udvi- 
delsen afUndervisniiigen, men ligefrem frem- 
kaldes en Indskrænkning i denne. Jeg for- 
udsætter, at den høitærede Jndenrigsminister 
vil udtale sig herom, og skulde dette for- 
holde sig rigtigt, saa vil jeg for mit Ved- 
kommende være tilbøielig til at fravige de 
her foreslaaede Nedsættelser, og jeg haaber, 
at dette da ogsaa vil kunne vinde Flertal 
baade i Udvalget og i Thinget. 홢 Hvad 
endelig angaar den lille Bevilling af500 Kr. 
til Faglaboratoriet for Garvere, da skal jeg 
bemærke, at der her, hvad der maaske alt er 
bemærket, er en lille tilsyneladende Uover- 
ensstetnnielse mellem Betænkningen og 
Ændringsforslaget, idet der i Betænkningen 
staar, at der har været reist Betænkelighed 
fra hele Udvalgets Side, medens der kun er 
stillet Ændringsforslag fra Udvalgets Fler- 
tals Side. Grunden er sikkert den, at For- 
slaget først fremkom som et Ændriiigsforslag 
fra Ministerens Side, og overfor »dette var 
der ganske vist i Udvalget nogen Betænkelig- 
hed ved strax at gaa med til at støtte det, 
og vi fra vor Side ønskede i alt Fald at 
afvente Forhandlingerne her i Salen, inden 
vi toge Stilling til det ;  men da senere 
Asjndringsforslaget er gaaet over i Finants- 
lovforslaget, saa maatte der foretages det 
positive Skridt at foreslaa det iidstemh og 
det ønskede Mindretallet ikke. Den Betænke- 
lighed, vi havde, er den af den ærede Orde 


